
UCHWAŁA NR XXXVIII/243/2022 
RADY GMINY SZCZUTOWO 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie  przyjęcia ,, Programu opieki nad bezdomnymi  zwierzętami oraz     zapobiegania  
bezdomności  zwierząt na terenie  Gminy Szczutowo  w 2022 roku ”. 

Na podstawie  art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 
roku poz.559 z późn.zm.) oraz  art.11 a ustawy z dnia  21 sierpnia 1997 roku  o ochronie  zwierząt  (  Dz.U. 
z 2020 r. poz. 638 )  Rada Gminy Szczutowo  uchwala co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się  ,, Program  opieki nad bezdomnymi zwierzętami  oraz  zapobiegania bezdomności 
zwierząt  na terenie gminy Szczutowo w 2022 roku ”  w brzmieniu  określonym w  załączniku do uchwały . 

§ 2. Wykonanie  uchwały  powierza się  Wójtowi Gminy Szczutowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi  w życie  po upływie  14 dni licząc od daty  opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym  Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Kopciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31F1998D-D9B4-4BBA-AB50-79DF9709A658. Podpisany Strona 1



 

                                                                                                 Załącznik 
                                                                                                 do Uchwały  Nr XXXVIII/243/2022 
                                                                                                 Rady Gminy  Szczutowo 
                                                                                                 z dnia 29 marca 2022 r. 
 

         Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  
bezdomności zwierząt na terenie gminy Szczutowo  w  2022 roku. 
                                           
                                                  § 1 
1. Podstawą  prawną  przyjęcia  ,,Programu opieki nad  zwierzętami bezdomnymi  oraz  
zapobiegania  bezdomności  zwierząt na terenie Gminy Szczutowo” zwanego dalej 
programem  jest  art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o ochronie zwierząt   (  tj. Dz. U 
z 2020 r. poz. 638).    
2. Program opieki nad zwierzętami  bezdomnymi     ma  zastosowanie do wszystkich  
bezdomnych  zwierząt domowych, a w szczególności  do psów i kotów oraz bezdomnych  
zwierząt gospodarskich  przebywających na terenie  gminy Szczutowo. 
3. Każdy właściciel lub opiekun  zwierzęcia domowego zobowiązany jest do zapewnienia mu 
właściwej opieki. 
                                                       § 2 
1.  Celem niniejszego Programu jest zapobieganie bezdomności  zwierząt  na terenie Gminy 
Szczutowo oraz  opieka  nad  zwierzętami  bezdomnymi ,  a w szczególności: 
1) zapewnienie opieki  bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, 
2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 
3) odławianie bezdomnych zwierząt, 
4) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt, 
5) usypianie ślepych miotów psów i kotów, 
6)poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt , 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 
, 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt. 
                                                       §  3 
Ilekroć w programie jest mowa  o : 

1. Zwierzętach bezdomnych należy rozumieć zwierzęta domowe  lub gospodarskie ,  
które uciekły , zabłąkały się  lub zostały porzucone przez człowieka , a nie ma 
możliwości ustalenia  ich właściciela lub innej osoby pod której opieką  trwale dotąd 
pozostawały,  

2. Zwierzętach  domowych, należy rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz  z  
człowiekiem  w  jego domu  lub odpowiednim pomieszczeniu  , utrzymywane  przez 
człowieka w charakterze jego  towarzysza w szczególności psy i koty . 

3. Zwierzętach gospodarskich  należy  przez to rozumieć  zwierzęta gospodarskie w 
rozumieniu  przepisów  o  organizacji  hodowli i rozrodzie zwierząt . 

4. Kotach wolno żyjących, należy rozumieć  koty urodzone lub żyjące na wolności  ( 
żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim). 

 
                                                            § 4 
 
1. Zapewnienie opieki  bezdomnym zwierzętom domowym Gmina Szczutowo realizuje 

poprzez współpracę  ze Schroniskiem, które  przyjmie zwierzęta bezdomne   odłowione 
z terenu Gminy   .                                                                                                                

2. Bezdomne zwierzęta  domowe z terenu Gminy Szczutowo  umieszczane są  w       
Ośrodku  Opieki  nad Zwierzętami  w Węgrowie , Węgrowo 4  86-302 Grudziądz . 
Szczegółowy  sposób  postępowania ze zwierzętami  określa  wewnętrzny   regulamin  
schroniska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31F1998D-D9B4-4BBA-AB50-79DF9709A658. Podpisany Strona 1



 

 
                                                             § 5 
1. Sprawowanie opieki  nad  kotami  wolno  żyjącymi bytującymi na terenie gminy 

Szczutowo   realizowane będzie poprzez: 
1) ustalenie i monitorowanie  miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące na terenie  

 gminy Szczutowo . 
2) zapewnianie w miarę potrzeb dokarmiania , 
3)  zapewnienie w miarę potrzeb  miejsc w schronieniu, w szczególności w okresie 

zimowym  oraz ich  sterylizacja . 
   2.Dokarminie kotów  odbywać się będzie w miejscach  ich skupisk. 
      1) organizowanie  dokarmiania kotów będzie odbywać się na interwencje mieszkańców  
          gminy Szczutowo   i  przy  pomocy osób zgłaszających  ,  
       2)dokarmianie  prowadzone  będzie  tylko  w okresie niesprzyjających warunków    
         atmosferycznych (okres zimy grudzień – luty ). 
 
                                                                §  6 
1. Odławianiu będą podlegać bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do 
których nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
dotychczas pozostawały, a w szczególności zwierzęta chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i 
bezpieczeństwu ludzi. 
2.Odławianie bezdomnych zwierząt  przebywających na terenie gminy będzie prowadzone 
jako działanie doraźne – po zgłoszeniu telefonicznym. 
3.Odławianie  zwierząt bezdomnych i ich transport  odbywać  się będzie  zgodnie z  
obowiązującymi z tym zakresie przepisami . 
4.Odławianie zwierząt będzie prowadzone  wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do  wyłapywania zwierząt ,który nie stwarza  zagrożenia  dla życia i zdrowia 
zwierząt , a także nie będzie  zadawał im cierpienia .  
5.Odławianie i transport  bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Szczutowo  realizuje  
Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe ,, Daniel”  Artur Zielaskowski  z  siedzibą w Węgrowie 
28G , 86 – 302 Węgrowo. 
                                                             §   7 
 
1. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych będzie dokonywane przez lekarza 
weterynarii. Przypadki   stwierdzenia ślepego miotu winny być zgłaszane do Urzędu Gminy  
ze  wskazania  lokalizacji takiego przypadku. 
2.Usypianie ślepych miotów  wykonywane będzie  przez  lekarza weterynarii z Gabinetu  
  Weterynaryjnego VET Partner  , 09-200  Sierpc ul. Konstytucji 3 Maja   40A. 
 
                                                     § 8 
 
1. Ograniczanie  populacji   bezdomnych zwierząt   poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 
bezdomnych ( psów i kotów)   realizuje  Ośrodek Opieki nad zwierzętami  w  Węgrowie  w 
którym umieszczone są bezdomne zwierzęta pochodzące z terenu Gminy  poprzez 
obligatoryjne  prowadzenie  zabiegów  sterylizacji  i kastracji  zwierząt  przyjętych  do 
schroniska , z wyjątkiem  zwierząt  u których istnieją  przeciwskazania  do wykonania  tych 
zabiegów  , z uwagi na ich stan  zdrowia i / lub wiek.  
2. Gmina  Szczutowo  pokryje  koszty zabiegu sterylizacji  lub kastracji zwierząt bezdomnych 
wyłapanych z terenu  Gminy Szczutowo  . 
  
                                                 § 9 
 
1. Poszukiwanie właścicieli  dla bezdomnych  zwierząt , Gmina Szczutowo  realizuje  przy 
współpracy z ośrodkiem  o którym mowa w § 4 pkt.2 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31F1998D-D9B4-4BBA-AB50-79DF9709A658. Podpisany Strona 2



 

2. Poszukiwanie  właścicieli dla  bezdomnych zwierząt  realizowane przez : 
- prowadzenie przez schronisko  strony  internetowej  na której umieszczane są  zdjęcia 
wraz z opisem  zwierząt. 
- umieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Szczutowie informacji gdzie 
przekazywane są zwierzęta odłowione z terenu gminy Szczutowo. 

3. Oddawanie zwierząt do adopcji  odbywa się zgodnie  z wewnętrznym regulaminie 
schroniska. 
4. W celu poszukiwania nowych właścicieli  dla zwierząt  gmina może podjąć współpracę z 
osobami i instytucjami zajmującymi się opieką nad bezdomnymi zwierzętami. 
                                            
                                                             §   10 
 
1.Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich nastąpi w porozumieniu z sołtysami  wsi 
w gospodarstwie rolnym w którym rolnik z terenu Gminy Szczutowo wyrazi zgodę na 
zapewnienie zwierzętom gospodarskim właściwej opieki i w czasie gdy takie zjawisko 
wystąpi.  
2.Wskazane gospodarstwo rolno   to gospodarstwo położone  na terenie  gminie  Szczutowo.      
                                                    
                                                               § 11  
 
1. Zwierzętom  rannym na skutek zdarzeń  drogowych  całodobowej  opieki weterynaryjnej  
udziela  lekarz  weterynarii  z Gabinetu Weterynaryjnego  VET-Partner  09-200 Sierpc  
ul. Konstytucji  3 Maja 40A .         
2. Opieka nad  zwierzęciem poszkodowanym podczas  zdarzenia drogowego nastąpi po 
zgłoszeniu  zdarzenia do Urzędu Gminy w Szczutowie . 
                                                             §  12 

1. W przypadku  kolizji drogowych ze zwierzętami  wolno żyjącymi ( dzikimi)  transportem i 
opieką nad tymi  zwierzętami  zajmują się  Koła łowieckie  na terenie których  miało miejsce 
zdarzenie . Zadanie  to realizowane jest przez i na koszt  Koła Łowieckiego . 

2. Koszty opieki  weterynaryjnej zwierząt  domowych , które ucierpiały w wyniku  kolizji  
drogowej  pokrywają właściciele tych zwierząt. 
                                                          §  13 
1.Koszty realizowania zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Szczutowo 
. 
2.Wysokość środków finansowych  przewidzianych na realizację Programu  w  2022 rok 
wynosi 30 000,00 zł   i obejmuje finansowanie  n/w  zadań   : 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku, 
b) odławianie  i wyłapywanie bezdomnych zwierząt, 
c) sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt, 
d) usypianie ślepych miotów, 
e) zakup karmy , 
f) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt , 
g) zapewnienie miejsca i  opieki dla zwierząt gospodarskich. 

  3.W przypadku  zaistnienia  nieprzewidzianych  zdarzeń  losowych  w zakresie realizacji    
     niniejszego  Programu , dopuszcza się  zwiększenie środków  finansowych  na realizację   
     zadań  z  zakresu  opieki nad bezdomnymi zwierzętami.  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31F1998D-D9B4-4BBA-AB50-79DF9709A658. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

